de är också exponerat för ränteförändringar. I likhet med
resonemanget kring valutarisk görs också bedömningar av
ränteförändringars påverkan på de enskilda innehaven som
en del i den löpande bolagsanalysen. Generellt säkras inte
ränterisken i värdepappersportföljen, men undantag kan
göras i speciella fall.

Svolder kan ha en belåning uppgående till maximalt
en tredjedel av aktieportföljens värde. I syfte att öka den
finansiella flexibiliteten i förvaltningsarbetet, men också
möjliggöra större placeringar i enskilda portföljbolag, har
Svolder tecknat ramavtal avseende kortfristigt lån med
svensk affärsbank. Tidigare checkräkningskredit om 200
MSEK är avslutad.

Svolders ränterisk och dess effekt på resultatet bedöms
på balansdagen vara låg. Vid fullt utnyttjande av kreditli-
miten ökar såväl prisrisken på aktieportföljen som ränteris-
ken. Den ökade risken ska beaktas vid valet av förvärvade
aktier, vilka i stor utsträckning förväntas uppvisa etable-
rade affärsmodeller, stabil resultatutveckling samt god
utdelningsförmåga.

Känslighetsanlys

I tabellen nedan baseras förändring i aktieportfölj värdet på
aktieportföljen per den 31 augusti 2021.

Förändring i
aktieportföljvärdet1)

Resultat
MSEK

Eget kapital
SEK/aktie

+/– 1 % +/– 67 +/– 2,60

+/– 5 % +/– 334 +/– 13,00

+/– 10 % +/– 668 +/– 26,10

1) Beräknas utifrån procentuell förändring på hela aktieportföljen.

83

N OT E R T I L L  D E  F I N A N S I E L L A R A P P O RT E R N A

Kreditrisk

Kreditrisk utgörs av att den andra parten (motparten) i en
affärstransaktion inte kan uppfylla sin förpliktelse. Svolder
handlar med värdepappersinstitut som står under Finans-
inspektionens tillsyn. Affärer administreras av bolagets
depåbank inom ramen för standardiserade värdepappers-
affärer i Sverige. Detta innebär att köp och försäljningar
av aktier automatiskt matchas mot likvider, vilket kraftigt
reducerar motpartsrisker. Avvikelser sker endast i fall där